ПРОЕКТ

СОВЕТ АПАНАСЕНКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ПЕРВОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

сентября 2024 г.                             с.Дивное                                               № ___

О реорганизации муниципальных учреждений Апанасенковского
муниципального округа Ставропольского края

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Уставом Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края, в

целях повышения эффективности управления и совершенствования

структуры администрации Апанасенковского муниципального округа

Ставропольского края, Совет Апанасенковского муниципального округа

Ставропольского края первого созыва

РЕШИЛ:

1. Реорганизовать путем слияния следующие муниципальные

учреждения:

Айгурский территориальный отдел администрации Апанасенковского

муниципального округа Ставропольского края, ИНН 2602007279;

Территориальный отдел села Апанасенковского администрации

Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края, ИНН

2602007367;

Территориальный отдел села Белые Копани администрации

Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края, ИНН

2602007286;

Территориальный отдел села Вознесеновского администрации

Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края, ИНН

2602007293;

Территориальный отдел села Воздвиженского администрации

Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края, ИНН

2602007310;

Дербетовский территориальный отдел администрации

Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края, ИНН

2602007374;

Территориальный отдел села Киевка администрации Апанасенковского

муниципального округа Ставропольского края, ИНН 2602007328;

Территориальный отдел села Малая Джалга администрации

Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края, ИНН

2602007335;

Территориальный отдел села Манычского администрации

Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края, ИНН

2602007342;

Территориальный отдел села Рагули администрации Апанасенковского

муниципального округа Ставропольского края, ИНН 2602007350;

Территориальный отдел села Дивного администрации Апанасенковского

муниципального округа Ставропольского края, ИНН 2602007303.

2. Установить, что после окончания процедуры реорганизации в форме

слияния муниципальных учреждений, указанных в пункте 1 настоящего

решения, реорганизованное учреждение будет именоваться – Управление по

работе с территориями администрации Апанасенковского муниципального

округа Ставропольского края.

3. Считать Управление по работе с территориями администрации

Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края

правопреемником всех прав и обязанностей реорганизуемых муниципальных

учреждений, указанных в пункте 1 настоящего решения.

4. Уполномочить главу Апанасенковского муниципального округа

Ставропольского края Климова Д.А.:

- в течении трех рабочих дней после даты принятия настоящего решения

направить в Межрайонную Инспекцию Федеральной налоговой службы

России № 11 по Ставропольскому краю уведомление о начале процедуры

реорганизации муниципальных учреждений, указанных в пункте 1

настоящего решения по форме Р12003;

- после внесения в Единый государственный реестр юридических лиц

записи о начале процедуры реорганизации дважды с периодичностью один

раз в месяц разместить в журнале «Вестник государственной регистрации»

уведомление о реорганизации в форме слияния от имени всех участвующих в

реорганизации муниципальных учреждений.

5. Реорганизовать администрацию Апанасенковского муниципального

округа Ставропольского края, ИНН 2602007180, путем присоединения к ней

Управления сельского хозяйства и охраны окружающей среды

администрации Апанасенковского муниципального округа Ставропольского

края, ИНН 2602007222.

6. Считать администрацию Апанасенковского муниципального округа

Ставропольского края правопреемником прав и обязанностей Управления

сельского хозяйства и охраны окружающей среды администрации

Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края.

7. Уполномочить главу Апанасенковского муниципального округа

Ставропольского края Климова Д.А.:

- в течении трех рабочих дней после даты принятия настоящего решения

направить в Межрайонную Инспекцию Федеральной налоговой службы

России № 11 по Ставропольскому краю уведомление о начале процедуры

реорганизации учреждений, указанных в пункте 5 настоящего решения, по

форме Р12003;

- после внесения в единый государственный реестр юридических лиц

записи о начале процедуры реорганизации дважды с периодичностью один

раз в месяц разместить в журнале «Вестник государственной регистрации»

уведомление о реорганизации в форме присоединения от имени всех

участвующих в реорганизации учреждений.

8. Упразднить в структуре администрации Апанасенковского

муниципального округа Ставропольского края отдел муниципального

хозяйства с отнесением его функций и полномочий к Управлению по работе

с территориями администрации Апанасенковского муниципального округа

Ставропольского края.

9. Внести изменения в структуру администрации Апанасенковского

муниципального округа Ставропольского края, утвержденную решением

Совета Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края

первого созыва от 03 декабря 2020 года № 38 «О структуре администрации

Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края» (в

редакции решения Совета Апанасенковского муниципального округа

Ставропольского края первого созыва от 29 августа 2023 года № 369 «О

внесении изменений в структуру администрации Апанасенковского

муниципального округа Ставропольского края»), изложив её в новой

прилагаемой редакции.

10. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования в газете «Вестник Апанасенковского района», за

исключением пункта 8 настоящего решения, который вступает в силу со дня

регистрации Управления по работе с территориями администрации

Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края как

юридического лица.

Председатель Совета
Апанасенковского
муниципального округа
Ставропольского края      В.В.Русановский

Глава Апанасенковского
муниципального округа
Ставропольского края                                                                          Д.А.Климов

Проект решения вносит:

Глава Апанасенковского
муниципального округа
Ставропольского края                                                                        Д.А.Климов

Проект решения согласован:

Первый заместитель главы администрации
Апанасенковского муниципального
округа Ставропольского края                                                         Р.Р.Келехсаев

Заместитель главы администрации
Апанасенковского муниципального
округа Ставропольского края                                                          Н.А.Сиденко

Начальник финансового управления
администрации Апанасенковского
муниципального округа
Ставропольского края                                                                     Е.И.Медяник

Начальник отдела правового
обеспечения администрации
Апанасенковского
муниципального округа
Ставропольского края                         Н.Н.Бурыка

Начальник отдела планирования
учета и отчетности – главный бухгалтер
администрации Апанасенковского
муниципального округа
Ставропольского края                                                                       М.И.Кильпа

Проект решения подготовил:

Начальник отдела кадрового
обеспечения и противодействия
коррупции администрации
Апанасенковского
муниципального округа
Ставропольского края                                                                      О.Г.Ревенко

Приложение

к решению Совета
Апанасенковского муниципального

округа Ставропольского края
первого созыва

от                 2024 г. №

«УТВЕРЖДЕНА
решением Совета

Апанасенковского муниципального
округа Ставропольского края

от 03 декабря 2020 г. № 38
(в редакции решения Совета

Апанасенковского муниципального
округа Ставропольского края

первого созыва
от                  2024 г. №          )

Структура администрации Апанасенковского муниципального округа

Ставропольского края

Аппарат администрации

Руководство

Архивный отдел

Отдел по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям

Отдел по информатизации и информационной безопасности

Отдел правового обеспечения

Отдел  кадрового обеспечения и противодействия коррупции

Отдел муниципальных закупок

Отдел по организационным и общим вопросам

Отдел планирования, учета и отчетности

Отдел социального развития, спорта, профилактики правонарушений и

обеспечения общественной безопасности

Отдел экономического развития

Отдел сельского хозяйства и охраны окружающей среды

Обслуживающий персонал

Управления, отделы, являющиеся юридическими лицами

Управление по работе с территориями

Управление имущественных, земельных отношений, архитектуры и

градостроительства

Управление культуры, туризма, информационной и молодежной политики

Управление труда и социальной защиты населения

Финансовое управление

Отдел образования

________________